

Consultas Realizadas

Licitación 390518 - 04 - Adquisición de Productos de Limpieza

Consulta 1 - MODALIDAD DE LA LICITACION

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
Buenos días, consultamos a la convocante por que seria contratacion directa la modalidad de contratacion siendo que el monto estimado de este proceso supera los Gs. 500.000.000		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Con ralización a la pregunta, El llamado en si es Contrato Abierto por Monto, donde el monto maximo para todos los productos es de Gs. 80.000.000 y el minimo de Gs. 40.000.000. En el sistema no dio la opción para poner en General un solo monto maximo y minimo y debido a observación de la DNCP, nos solicitaron poner para cada lote.		

Consulta 2 - Desinfectante liquido

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
Que componentes debe tener el desinfectante liquido para baño? consultamos ya que no especifica nada en la seccion de "suministros requeridos" ni cuenta con una plantilla.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Deberá contener como mínimo glutaraldehido, aceite esencial, emulsionante.		

Consulta 3 - Desinfectante en polvo

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
Que componentes debe tener el desinfectante en polvo? o tiene algun nombre comercial?consultamos ya que no especifica nada en la seccion de "suministros requeridos" ni cuenta con una plantilla.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Deberá contener como minimo: sulfonato de alquilbenceno, linea de sodio, agente alcalinizante, agente abrasivo, agente blanqueador y fragancia.		

Consulta 4 - Jabon de lavar en pan

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
Cual es el gramage minimo con el que debe contar cada jabon en pan? Que componentes debe tener el jabon en pan? consultamos ya que no especifica nada en la seccion de "suministros requeridos" ni cuenta con una plantilla.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
En relación a su consulta. Lo universal de cada jabón es: 130gramos, con aceite de coco, blanqueador, desodorizada, glicerina y fragancia.		

Consulta 5 - Capacidad Financiera y Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2021
<p>Consultamos si en la Capacidad técnica del PBC como dice textualmente tener en cuenta los 3 últimos ejercicios fiscales cerrados a la fecha de la apertura, entonces se debería tener en cuenta los ejercicios fiscales de los años 2018, 2019 y 2020 para los Ratios financieros.</p> <p>En la sección de Especificaciones técnicas requeridas no se menciona ningún ítem si tiene plantilla o su especificación técnica requerida en si de cada lote y cada ítem a fin de realizar una correcta cotización de los productos adecuados solicitados</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
<p>En relación a su consulta, favor guiarse con lo estipulado en el PBC.</p>		